PAGE
2

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

____ сессия ____ созыва

РЕШЕНИЕ

от ____________ № ___________
О внесении изменений в Решение Петрозаводского

городского Совета от 19 декабря 2023 г. № 29/23-339
«О бюджете Петрозаводского городского округа на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В связи с изменением объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республики Карелия бюджету Петрозаводского городского округа, а также исходя из ожидаемой оценки поступления налоговых и неналоговых доходов и необходимости обеспечения отдельных расходов бюджета Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Петрозаводского городского Совета от 19 декабря 2023 г. № 29/23-339 «О бюджете Петрозаводского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1. В пункте 1 статьи 1:

1.1. В подпункте 1 цифры «12 347 532,5», «8 209 327,1», «8 211 147,3» заменить цифрами «12 425 550,6», «8 201 424,8», «8 203 088,2» соответственно.
1.2. В подпункте 2 цифры «12 554 312,1» заменить цифрами «12 632 330,2».

2. В пункте 5 статьи 2 цифры «455 983,9», «124 276,6» заменить цифрами «455 375,8», «120 896,7» соответственно.
3. В статье 4:
3.1. В пункте 6 цифры «173 785,5» заменить цифрами «173 706,7».
3.2. Подпункт 4 пункта 9 исключить.

4. В подпункте 1 пункта 2 статьи 5 цифры «145 315,3» заменить цифрами «149 399,9», после слов «тыс. руб.» дополнить словами «, на 2025 год - в сумме 4 828,4 тыс. руб.».
5. В пункте 4 статьи 7 цифры «107 400,3» заменить цифрами «97 037,2».
6. Подпункт 2 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2) бюджетных ассигнований в объеме, предусмотренном приложениями № 8, 10, 12 к настоящему Решению по целевой статье «Резервные средства для обеспечения планируемых расходных обязательств Петрозаводского городского округа» подраздела «Другие общегосударственные расходы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на исполнение (частичное исполнение) предложений (наказов) избирателей депутатам Петрозаводского городского Совета;».
7. Приложения № 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16 изложить в новой редакции согласно приложениям.
8. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского
городского Совета

                                   Н.И. Дрейзис
	Глава Петрозаводского
городского округа

                           И.С. Колыхматова

Проект подготовлен комитетом финансов
Администрации Петрозаводского городского округа